
„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO č. UKRUK/98904/2021 

 
Název akce „RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“ 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami. 
 

 
Článek I. Smluvní strany 

 
1. Objednatel: 
Název:                 Univerzita Karlova  
Součást:                                                          Správa budov a zařízení  
Sídlo:                 Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1             
Bankovní spojení:               Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    19 – 4302425379/0800 
IČO:                 00216208 
DIČ:                 CZ00216208 
ID datové schránky:                                    piyj9b4 
Zastoupena: 
- ve věcech smluvních: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor 
- ve věcech technických:               Ing. Jan Javůrek, technické středisko SBZ 
     Tel: 224 491 296, 724 974 322                                                          
nezapsaná v obchodním rejstříku  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
2. Zhotovitel:  
Obchodní firma:   AVERS spol.s r.o.                       
Sídlo:         Michelská 240/49, 141 00 Praha 4                                      
Bankovní spojení:   ČS, a.s., Praha 1    
Číslo účtu:     401082/0800    
IČO:          41190840                                    
DIČ:                      CZ41190840                          
lD datové schránky:   reszr2k   
Zastoupena: 
- ve věcech smluvních:       Jan Koška, jednatel                             
- ve věcech technických:        Martin Koška, jednatel                         
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném soudem MS v Praze  v  oddíl C  vložka 3445 
(dále jen „zhotovitel“) 
           
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
 

Článek II. Základní ustanovení 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah (dále také jako „smlouva“, „SOD“ nebo „smlouva o 

dílo“) se řídí občanským zákoníkem. 
 



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

2 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění zhotovitele k 
podnikání jsou zcela v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že případné změny dotčených údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 
3. Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „RUK – SBZ Stavební připravenost pro instalaci nových 
varhan do Velké auly Karolina“ (dále jen „veřejná zakázka“). Nabídka zhotovitele podaná v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku (dále jen „nabídka“) byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

 
Článek III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je stavebně-architektonické řešení přípravy prostoru pro umístění 
nových varhan na první balkon Velké auly Karolina a navazujícího prostoru spočívající především 
v zřízení svislé a vodorovné kompletní nosné konstrukce, vnitřní úpravy povrchů, vytvoření podlah a 
podlahových konstrukcí, zajištění lešení a stavebního výtahu, bourání konstrukcí, stavebního přesunu 
hmot, zajištění tesařských, truhlářských a zámečnických konstrukcí včetně přípravných, přídavných a 
dokončovacích prací. Součástí díla jsou i nátěry, malby a restaurování historických prvků, montáže a 
demontáže prvků a včetně všeho potřebného materiálu (dále také „dílo“), a to v rozsahu soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce nutné k řádnému splnění 

jeho povinností dle této smlouvy a nese za ně záruku v plném rozsahu dle článku X. této smlouvy. 
 
3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci, a dále potvrzuje, že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné.  

 
4. Místem plnění díla je objekt ve výlučném vlastnictví objednatele nacházející se na adrese Železná č.p. 

541, Praha 1 – Staré Město – Karolinum Velká aula. 
 
5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje včas a řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít ve 

smluvně sjednané době předání (dle ust. čl. V., odst. 1. písm. b) této smlouvy), a zaplatit za řádně a včas 
provedené dílo bez vad a nedodělků zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou o dílo (dle ust. čl. IV. 
této smlouvy) za podmínek dále touto smlouvou stanovených. Objednatel převezme předmět této 
smlouvy na základě protokolu o předání a převzetí předmětu této smlouvy podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

6. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané době, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, náklad 
a nebezpečí. Zhotovitel je povinen opatřit si věci potřebné k provedení díla, pokud mu tyto neposkytne 
objednatel.  

7. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen dle § 2 písm. e) a § 13 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, tj. poskytnout 
kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů 
nebo veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tato povinnost 
platí i pro všechny případné poddodavatele zhotovitele. Součinnost všech poddodavatelů je povinen 
zajistit zhotovitel.   

Článek IV. Cena díla a platební podmínky 
 
1. Celková cena díla bez DPH je dle odst. 2. tohoto článku určena na základě cenové nabídky, je stanovena 

jako cena pevná, maximální a nejvýše přípustná za celý objem dodávek a prací dle čl. III. této smlouvy. 
Celková cena díla zahrnuje veškeré dodávky, práce a náklady nutné ke kvalitnímu provedení díla včetně 
zisku zhotovitele.  



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

3 
 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí: 
         

Cena celkem bez DPH 1 093 960,53 Kč 

DPH (21%) 229 731,71 Kč 

Celková cena včetně DPH 1 323 692,24 Kč 

 
3. V případě uskutečněných plnění spadajících do režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 

§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má povinnost 
přiznat a zaplatit daň objednatel na základě zákonného sdělení od zhotovitele.  

4. Zhotovitel vystaví objednateli po předání a převzetí díla daňový doklad (fakturu). Nedílnou součástí 
faktury bude soupis skutečně a řádně provedených dodávek a prací, písemně odsouhlasený 
objednatelem. Faktura včetně přílohy bude objednateli doručena doporučeně prostřednictvím 
provozovatele poštovní licence na jeho adresu uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro 
smluvní strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 
V případě, že faktura nebude mít veškeré náležitosti a přílohu – soupis skutečně a řádně provedených 
dodávek a prací – dle odst. 5 tohoto článku, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli k doplnění či opravení, aniž se dostane do prodlení se splatností, nová lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu ode dne doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. 

6. Faktura musí obsahovat:  
- evidenční číslo dokladu, 
- název a sídlo objednatele a zhotovitele, 
- rozsah a předmět plnění, 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
- datum vystavení dokladu a datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, a který je registrován u příslušného 

správce daně, způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
- jednotkové ceny, základ daně, sazby daně a její výše, pokud nejde o plnění dle § 92e) zákona o 

DPH zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
číselný kód klasifikace CZ-CPA a v případě plnění dle § 92e) zákona o DPH text 
„daň odvede zákazník“, 

- čísla a data vyhotovení soupisů skutečně a řádně provedených dodávek a prací, 
- IČO a DIČ zhotovitele a objednatele. 

 
7. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně informovat objednatele. 
Bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část 
ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 
109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena 
celková cena díla a zhotovitel obdrží cenu díla bez DPH. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel současně právo od této smlouvy odstoupit.  

 
Článek V. Termín plnění smluvních povinností 

 
1.    Hlavní termíny a lhůty pro zhotovení díla dle této smlouvy: 

a) termín zahájení prací: účinnost smlouvy dle registru smluv 
b) termín dokončení a předání díla objednateli: termín zahájení + 90 kalendářních dnů. 



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

4 
 

 
2. Objednatel předá zhotoviteli písemně staveniště, které bude prosté práv a nároků třetích osob.  
 

Článek VI. Vlastnická práva, náhrada škody 
 
1. Smluvní strany ohledně vlastnictví zhotovované věci (předmětu smlouvy) odkazují na znění ust. § 2599, 

odst. 1. občanského zákoníku, přičemž nebezpečí škody na zhotovované věci (díle) nese zhotovitel.    

2. Vlastníkem všech používaných zařízení a dalších věcí potřebných pro provedení díla je zhotovitel, který 
odpovídá po dobu realizace za stav a provoz všech těchto zařízení a věcí a rovněž odpovídá za 
prokazatelné škody vzniklé jejich provozováním. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy uzavřel s pojišťovnou se sídlem na 
území České republiky pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu, resp. 
povinnosti k náhradě škody, vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění podle této smlouvy, a to 
s limitem pojistného plnění nejméně v částce 2.000.000,- Kč z jedné pojistné události ročně, přičemž 
zhotovitel se zavazuje kdykoliv na požádání objednatele bezodkladně, nejpozději však do pěti 
pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele, předložit objednateli certifikát pojišťovny 
prokazující existenci příslušné pojistné smlouvy. O změnách týkajících se pojištění odpovědnosti za 
škodu ve smyslu předchozí věty má zhotovitel povinnost objednatele písemně informovat, a to 
nejpozději do 7 dnů od uskutečněné změny. Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva dle věty první 
toho to odstavce zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu účinnosti této smlouvy. V případě, 
že zhotovitel poruší některou z povinností uvedenou ve větě první, druhé nebo třetí tohoto odstavce, 
je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení některé z těchto povinností. Nárok na náhradu škody není uhrazením této smluvní pokuty 
dotčen. 

4. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím 
osobám, která nebude kryta pojištěním, sjednaným ve smyslu odstavce 3. tohoto článku, je zhotovitel 
povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků, a to nejpozději do 21 dnů ode dne doručení oznámení 
objednatele o vzniku škody.  

Článek VII. Staveniště 
 

1. Objednatel se zavazuje protokolárně předat zhotoviteli prostory určené pro provedení díla prosté práv 
a nároků třetích osob, vyjma eventuálních práv a nároků třetích osob zapsaných v evidenci katastru 
nemovitostí. Objednatel určí zhotoviteli pro účely zhotovování díla místa napojení elektrické energie a 
vody.  

2. Zhotovitel bude v průběhu díla dle této smlouvy odpovědný za zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci dle platných a účinných právních předpisů, dodržování stanovených provozních a 
organizačních podmínek objednatele zajišťujících zachování plynulosti a bezpečnosti aktivit v lokalitě 
realizace díla, je-li takových, a dále je povinen udržovat v daných prostorech pořádek a čistotu. 
Zhotovitel zajistí, aby se vznikajícími odpady bylo nakládáno způsobem, který je v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 
znění, včetně příslušných prováděcích předpisů v platném znění.   

3. Zhotovitel je povinen uklidit a vyklidit staveniště nejpozději ke dni protokolárního předání a převzetí 
díla objednatelem.  

 

 



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

5 
 

Článek VIII. Provádění díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost, náklad a nebezpečí, řádně 
a včas. V případě, že pověří provedením části díla jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo 
provedl sám.  

2. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez 
odkladu písemně oznámit objednateli a konzultovat s ním další postup. 

3. Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu realizace díla umožnit provedení kontrol všem osobám 
pověřeným objednatelem.  

4. Pověřený pracovník objednatele je oprávněn vykonávat dozor nad plněním podmínek této smlouvy a 
v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce zhotovitele jsou prováděny podle smluvených podmínek, 
technických norem, doporučujících norem a jiných právních předpisů. Za tímto účelem má kdykoliv 
přístup do prostoru staveniště. Na nedostatky zjištěné v průběhu díla musí zhotovitele neprodleně 
upozornit a stanovit mu lhůtu pro odstranění vzniklých vad.  

 
5. Osoba pověřená objednatelem je oprávněna zastavit dílo v případech, kdy:  

- hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody,  
- je ohroženo zdraví a bezpečnost, 
- hrozí výrazné zhoršení kvality prováděného díla. 

 
6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se na provádění prací dle této smlouvy podílela především osoba, 

kterou zhotovitel prokázal splnění technické kvalifikace ve výběrovém řízení dle čl. II. odst. 3. této 
smlouvy, jako člena svého týmu. 
 
Hlavní stavbyvedoucí: Ing. František Jansa 

 
 
Restaurátor:  Danilo Česal a Mgr. Stanislav Jirčík, ak.mal.rest. 
 

7. Členové týmu uvedeni výše se budou aktivně podílet na předmětu plnění dle této smlouvy. 
 

8. Změnu v osobách členů týmu uvedených výše je zhotovitel oprávněn provést pouze po vzájemné 
písemné dohodě smluvních stran a po předchozím doložení kvalifikace a zkušeností nově jmenovaných 
členů týmu. Kvalifikace a zkušenosti nových členů týmu musí odpovídat v celém rozsahu doložené 
kvalifikaci a zkušenostem nahrazovaných členů týmu. 
 

9. Hlavní stavbyvedoucí odpovídá za řízení činnosti případných poddodavatelů. 
 

10. Hlavní stavbyvedoucí je oprávněn v případě nutnosti pověřit jinou osobu za svou smluvní stranu, aby 
v době nepřítomnosti zastupovala hlavního stavbyvedoucího ve výkonu jeho funkce. Pověření funkce 
hlavního stavbyvedoucího nesmí být delší jak 7 kalendářních dnů a zároveň o tomto pověření musí 
zhotovitel bezodkladně informovat objednatele. 

 
11. Zhotovitel se zavazuje užít pouze své poddodavatele uvedené v jeho nabídce k veřejné zakázce. Změna 

každého poddodavatele je možná jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
 

Článek IX. Kvalitativní podmínky předmětu díla, jakost díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkovým souhrnem vlastností provedeného díla bude zajištěna jeho 
využitelnost a funkčnost, k tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce 
vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě.  



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

6 
 

 
2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, 

podle schválených technologických postupů stanovených platnými a účinnými technickými normami 
včetně doporučujících a bezpečnostními předpisy, a v souladu se současným standardem pro tento typ 
díla a pokyny výrobců či dodavatelů tak, aby dodržel smluvenou kvalitu a jakost díla.  

 
Článek X. Vady a záruka za dílo 

 
1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu smlouvy (díla), za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat platným a účinným normám ČSN, vztahujícím se na daný předmět plnění, standardům a 
pokynům výrobců. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo jako celek v délce 60 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu smlouvy (díla) bez vad 
a nedodělků objednatelem. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se projeví v záruční době s výjimkou 
vad, které byly způsobeny neodborným zásahem objednatele popř. třetích osob, případně byly 
způsobeny běžným opotřebením. 

4. Objednatel je povinen vady po jejich zjištění písemně oznámit (reklamovat) zhotoviteli. V reklamaci musí 
být uvedeno, o jakou vadu se jedná, příp. jak se vada projevuje. Zhotovitel je povinen odstranit vadu 
díla nejpozději do 10 dnů od jejího ohlášení, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

5.  Objednatel je oprávněn odstranit vadu na díle na náklady zhotovitele bez újmy svých práv ze záruky, 
jestliže dá zhotovitel objednateli k takovému odstranění vady písemný souhlas, nebo jestliže zhotovitel 
bez závažného důvodu, sděleného písemně objednateli, neodstranil vady ve lhůtě sjednané dle odst. 4. 
tohoto článku. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty dle odst. 2. tohoto článku, přičemž i 
reklamace odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

 
Článek XI. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k předání a převzetí předmětu smlouvy (díla) bez vad 
a/nebo nedodělků, a to nejpozději 3 pracovní dny před plánovaným ukončením prací. 

 
2. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a/nebo nedodělky, pokud se nejedná o ojedinělé 

drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani 
jeho užívání podstatným způsobem neomezují. V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít i 
přesto, že vykazuje vady a/nebo nedodělky, převezme dílo tzv. s výhradami, přičemž tyto výhrady uvede 
do protokolu dle předchozího odstavce, včetně stanovení lhůt k odstranění všech vad a/nebo 
nedodělků.   

 
3. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany protokol ve třech vyhotoveních, ve kterém budou 

uvedeny tyto základní údaje: 
● označení díla, identifikace objednatele a zhotovitele 

● číslo smlouvy a datum jejího uzavření, dodatky ke smlouvě 

● zahájení a dokončení prací na smluvním díle 

● prohlášení o úplnosti a komplexnosti díla, příp. uvedení drobných vad a nedodělků, které samy 
o sobě nebo ve spojitosti s jinými nebrání provozu díla/užívání díla funkčně nebo esteticky, ani 
jeho provoz/užívání podstatným způsobem neomezují, jakož i způsob a termíny jejich 
odstranění 

● prohlášení objednatele, že dílo přejímá bez výhrad, popř. že dílo přejímá s výhradami 
● datum předání a převzetí díla 

● seznam převzaté dokumentace 

● datum ukončení záruky na dílo 

● datum a místo sepsání protokolu 



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

7 
 

● jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 
 

4. K protokolárnímu předání a převzetí díla objednatelem je zhotovitel povinen objednateli předem 
předložit následující doklady v originále, vyžaduje-li to povaha předmětu této smlouvy: 

● prohlášení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků s technickými požadavky na 
ně kladenými a certifikáty, 

● záruční listy, 
● technické listy, 
● návody na údržbu, 
● popř. další doklady vyžadované obecně závaznými právními předpisy. 

 
Článek XII. Smluvní pokuty 

 
Pro případ nesplnění smluvních povinností dle této smlouvy má objednatel právo účtovat zhotoviteli 
následující smluvní pokuty: 
 
1. Při nedodržení, resp. překročení termínů dle ust. čl. V., odst. 1. písm. b) této smlouvy, tj. termínu pro 

předání díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i jen 
započatý den prodlení s řádným a včasným splněním některé z těchto povinností do dne jejího 
dodatečného splnění.  

2. V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v ust. čl. VII., odst. 3. této smlouvy je zhotovitel 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, za každý i jen započatý den prodlení 
s řádným a včasným splněním této povinnosti do dne jejího dodatečného splnění. 

3. V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v ust. čl. X., odst. 4. této smlouvy, tj. zhotovitel 
neodstraní objednatelem reklamovanou vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejího ohlášení, popř. ve 
smluvními stranami písemně dohodnutém jiném termínu, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, za každý i jen započatý den prodlení s odstraněním vady ve sjednané 
lhůtě, a to za každou jednotlivou vadu zvlášť.   

4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení písemného oznámení o 
uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty zhotoviteli. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této 
smlouvy nezanikají žádné povinnosti vyplývající z ujednání této smlouvy utvrzených uhrazenou smluvní 
pokutou. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody, 
resp. její uhrazení nemá vliv na výši takového nároku. Právo objednatele na zaplacení smluvních pokut 
dle této smlouvy lze uplatňovat kumulativně, a to bez omezení. Pro případ, že by byla smluvní pokuta 
soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve 
výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. 

Článek XIII. Změna, zrušení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným, oboustranně schváleným ujednáním, 
výslovně nazvaným "dodatek ke smlouvě", vzestupně číslovaným, podepsaným oprávněnými osobami, 
tj. zástupci obou smluvních stran. Zápisy, protokoly a podobně se za změnu této smlouvy nepovažují. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických 
zpráv kromě datové schránky. 

 
2. Tuto smlouvu lze zrušit rovněž na základě písemné dohody podepsané oběma smluvními stranami, 

pokud smluvní strany za podmínek uvedených níže od této smlouvy jednostranně neodstoupí. 

 
 



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

8 
 

Článek XIV. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Od této smlouvy lze doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně odstoupit na 
základě zákona nebo okamžitě v případě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní 
stranou za podmínek uvedených níže. 

 
2. Smluvní strany se v souladu se zněním § 2002 občanského zákoníku, dohodly, že za podstatný způsob 

porušení smlouvy považují následující skutečnosti: 

● pokud dílo nebude prováděno v souladu s pokyny objednatele a v průběhu prací bude vykazovat 
vady, přestože na tyto skutečnosti bude zhotovitel písemně objednatelem upozorněn a tento 
nezjedná okamžitou nápravu; 

● pokud zhotovitel bude porušovat své povinnosti vyplývající z této smlouvy a nezjedná okamžitou 
nápravu ani po doručení písemného upozornění objednatele, to se týká i případu, pokud zhotovitel 
nezačne vykonávat práce na díle v termínu dle čl. V., odst. 1., písm. a) této smlouvy; 

● prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad a nedodělků trvajícím déle než 10 dní oproti termínu 
sjednanému v čl. V., odst. 1., písm. b) této smlouvy;  

● zhotovitel se ocitne v úpadku ve smyslu ust. § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Dohodnou-li se smluvní strany na zrušení této smlouvy, nebo dojde-li k zániku této smlouvy na základě 

odstoupení, jsou smluvní strany povinny učinit: 

● zhotovitel zpracuje do 10 pracovních dnů soupis všech realizovaných dodávek a provedených prací, 
a to v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele, na základě které byla určena cena díla. To neplatí u 
ustanovení odst. 2., čtvrtá odrážka tohoto článku; 

● zhotovitel zpracuje finanční vyčíslení provedených prací, vypracuje konečnou fakturu a předá ji 
neprodleně objednateli k odsouhlasení. To neplatí u ustanovení odst. 2., čtvrtá odrážka tohoto 
článku; 

● dle podmínek v čl. XI. této smlouvy vyzve zhotovitel objednatele k dílčímu předání a převzetí 
rozpracovaného díla. To neplatí u ustanovení odst. 2., čtvrtá odrážka tohoto článku; 

● obě smluvní strany vypracují ode dne vzájemného odsouhlasení konečné faktury seznam jim 
vzniklých škod, včetně jejich finančního vyčíslení a předají jej druhé smluvní straně; 

● smluvní strana, která porušila své smluvní povinnosti, nebo na jejíž straně leží důvod zániku této 
smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady a škody, které jí 
vznikly z důvodu zrušení SOD, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti vylučující 
odpovědnost. 

 
4. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, a rovněž 

nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty oprávněné smluvní straně. Škodou se rozumí i to, co by 
případně musel objednatel vynaložit navíc nad cenu díla stanovenou touto smlouvou, pokud by 
identické dílo dokončil jiný zhotovitel. Dále se odstoupení nedotýká ujednání, které podle smlouvy 
anebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 
Článek XV. Důstojné pracovní podmínky 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této smlouvy v 

souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po 
celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno zhotovitelem či 
jeho poddodavatelem. 
 



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

9 
 

2. Zhotovitel je povinen po dobu trvání této smlouvy vždy na výzvu objednatele předložit čestné prohlášení, 
v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních zaměstnanců, živnostníků a dalších 
osob, se kterými se na realizaci zakázky podílel v době od uzavření smlouvy či od poslední výzvy 
k předložení. V čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny 
v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná 
povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že byly proškoleny z 
problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné 
legislativy. Zhotovitel bere na vědomí, že tato prohlášení je objednatel oprávněn poskytnout příslušným 
orgánům veřejné moci ČR. Tato povinnost platí bez ohledu na to, zda bude plnění dle této smlouvy 
prováděno zhotovitelem či jeho poddodavatelem. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy.  

 
3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností zhotovitele dle odst. 1 a odst. 2 

tohoto článku této smlouvy, a to i přímo u pracovníků vykonávajících dílo, přičemž zhotovitel je povinen 
tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu 
provedení. 

 
4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem veřejné 

moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí 
apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v odst. 1 nebo odst. 2 
tohoto článku smlouvy, a k němuž došlo při provádění díla nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 
10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení smluvního partnera bude též 
informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

 
5. Zhotovitel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci dle 

předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude 
právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí zhotovitel poskytne objednateli informaci o 
datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
6. V případě, že zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 4 tohoto článku 

této smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 
protiprávního jednání, je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich 
realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 

 
7. Objednatel je dále oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši: 

 
a) 5.000 Kč v případě, že se na základě pravomocného rozhodnutí příslušných orgánů prokáže 

nepravdivost údajů obsažených v čestném prohlášení podle odst. 2 tohoto článku této smlouvy; 
 

b) 1.000 Kč v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti oznámit objednateli zahájení 
řízení a uvést datum jeho zahájení dle odst. 4 tohoto článku této smlouvy; 
 

c) 1.000 Kč v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti předložit objednateli kopii 
pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum právní moci, dle odst. 5 tohoto článku 
této smlouvy 
 

a to vždy za každý jednotlivý případ porušení ad a) b) nebo c) a i jen započatý den prodlení. 
 
V případě porušení povinnosti dle písm. b) nebo písm. c) však celková výše smluvní pokuty za každý 
jednotlivý případ porušení může činit nejvýše 50.000 Kč. 

 
8. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud: 

 



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

10 
 

a) zhotovitel přes opakovanou výzvu poruší povinnost předložit čestné prohlášení podle odst. 2 tohoto 
článku této smlouvy, nebo pokud uvedené čestné prohlášení je nebo se ukáže být nepravdivým; 

b) zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci opakovaně (2x a více) pravomocně 
uznán vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního 
jednání, v řízení dle odst. 4 tohoto článku této smlouvy. 

 
 

Článek XVI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění k jednání za smluvní 

strany. Smluvní strany zároveň prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily veškeré 
hmotněprávní podmínky pro platné uzavření této smlouvy, vyplývající z platných a účinných právních 
předpisů, jakož i podmínky vyplývající z jejich platných a účinných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, 
že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních povinností. 

 
2. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, popř. bude 

považováno za zdánlivé, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým. 

 
3. Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání, kterou lze od jeho ostatního obsahu 

oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k právnímu jednání došlo i bez neplatné 
části, rozpoznala-li by strana neplatnost včas. 

 
4. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.  
 
5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných 
elektronických zpráv. 

 
6. Kterákoliv ze smluvních stran může namítnout neplatnost této smlouvy anebo jejího dodatku z důvodu 

nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 
 
7. Smluvní strany se dohodly na doručování zásilek formou doporučených dopisů, datové schránky s tím, 

že zásilka je považována za doručenou 3. den po dni jejího odeslání prostřednictvím držitele poštovní 
licence na adresu příslušné smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to i v případě, kdy ji 
adresát odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne. 

 
8. Všechny spory, vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se zavazují smluvní strany 

přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu dohodou. 
 
9. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu. Rozhodčí 

řízení se vylučuje. 
 
10. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní 

vztahy z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem, a právním řádem České republiky. 
 
11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

 



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

11 
 

12. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy 
byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této 
smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 
13. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu dle této smlouvy nelze použít 

směnku.  
 
14. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž dva 

výtisky obdrží objednatel a jeden výtisk obdrží zhotovitel nebo bude podepsána elektronicky.   
 
15. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat 
druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany 
zároveň). 

 
16. Podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o 
registru smluv“), je objednatel povinen uveřejnit celou smlouvu s tím, že z této povinnosti jsou vyňaty 
pouze takové informace, které se nesdělují ani podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím. Pokud se zhotovitel domnívá, že jím doplňované informace do smlouvy naplňují parametry 
informace vyňaté z povinnosti uveřejnění, tedy takové, které jsou buď obchodním tajemstvím podle 
§504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů nebo takové, které jsou 
vyňaty z povinnosti uveřejnění podle § 3 zákona o registru smluv, může předmětné informace označit 
v samostatném dokumentu přiloženém ke smlouvě, kde přesně vyznačí, která ustanovení či text 
považuje za takto chráněné informace, které požaduje neuveřejnit. Objednatel si vyhrazuje právo 
upravit a/nebo jednat o konečném znění smlouvy určené k uveřejnění a upravené ve smyslu tohoto 
článku. Vyjde-li najevo, že zhotovitel označil informace vyňaté z uveřejnění neoprávněně, zavazuje se 
uhradit objednateli vzniklou škodu.  

 
17. Veškeré informace obsahující osobní údaje, které si smluvní strany při realizaci této smlouvy 

poskytnou, jsou důvěrné. Zhotovitel se zavazuje, že tyto informace neposkytne třetí osobě ani je 
nepoužije v rozporu s účelem jejich poskytnutí za účelem splnění této smlouvy, není-li touto smlouvou 
stanoveno jinak. Zhotovitel se zavazuje, že neprozradí informace vztahující se k této smlouvě žádné 
další osobě a že tyto informace nikdy nepoužije k jinému než účelu stanovenému touto smlouvou, a to 
jak po dobu trvání této smlouvy, tak i po jejím ukončení (s výjimkou případů, kdy mu to přikáže právní 
předpis nebo, kdy se na tomto obě smluvní strany písemně dohodnou). Zhotovitel dále zajistí, aby se 
osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje, zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala 
zákonná povinnost mlčenlivosti. 

 
18. Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany 

osobních údajů; zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně 
opatření týkajících se práce s informačními systémy, v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány a 
zajistit mlčenlivosti o údajích, které se v rámci zpracování osobních údajů dozvěděly. 

Smluvní strany se dále zavazují: 
a) neužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této smlouvy; 



„RUK SBZ – Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do Velké auly Karolina“                                                                              

 

12 
 

b) učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních 
údajů; 

c) s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních 
údajů; 

d) veškeré požadavky na opravu osobních údajů, jejich blokování a doplnění se smluvní strany 
zavazují vzájemně si předávat; 

e) informovat se vzájemně o všech skutečnostech majících vliv na zpracování osobních údajů; 
f) oznámit si vzájemně každou pochybnost o dodržování zákona či narušení bezpečnosti osobních 

údajů; 
g) bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních s Úřadem 

pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů; 
h) dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené zákonem, i pokud tak není výslovně uvedeno 

ve smlouvě.  
 
19. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a její 
autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
20. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci, přičemž 

platí datum posledního podpisu. Smlouva nabyde účinnosti až dnem uveřejnění v registru smluv podle 
zákona o registru smluv. 

 
21. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení – důstojné pracovní podmínky  
 
 
 
V Praze dne V Praze dne    
(viz datum elektronického podpisu) (viz datum elektronického podpisu) 

 
 
 
 
 
 

 
 

   JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.      Jan Koška 
   kvestor                                             jednatel     
Objednatel                    Zhotovitel 

 



Stavba:
TS-2020-
026

Objekt: 01

Rozpočet: 001

Zadavatel IČO: 00216208

DIČ: CZ00216208

11000

Zhotovitel: IČO: 41190840

DIČ: CZ41190840

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

229 731,71

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

536 911,54

0,00

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro 
instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Michelská 240/49, 141 00 Praha 4

AVERS spol.s r.o.

Celkem

479 635,32

Univerzita Karlova

Ovocný trh 560/5

Praha-Staré Město

52 000,00

1 093 960,53

25 413,67

0,00

Za zhotovitele

0,00

0,00

1 323 692,24

1 093 960,53

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

11 HSV 50 085,00 5

3 HSV 56 260,00 5

4 HSV 36 113,04 3

61 HSV 62 000,00 6

63 HSV 3 315,20 0

94 HSV 140 359,74 13

95 HSV 29 353,32 3

96 HSV 25 898,30 2

99 HSV 20 129,83 2

762 PSV 68 046,44 6

766 PSV 66 066,04 6

767 PSV 56 810,80 5

775 PSV 35 816,18 3

783 PSV 6 292,79 1

784 PSV 8 200,00 1

798 PSV 248 429,29 23

HZS PSV 47 250,00 4

D96 PSU 56 120,89 5

Konstrukce tesařské

Přípravné a přidružené práce

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Podlahy vlysové a parketové

Nátěry

Malby

Restaurování

Konstrukce zámečnické

Přesuny suti a vybouraných hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



VN VN 25 413,67 2

ON ON 52 000,00 5

Cena celkem 1 093 960,53 100

Ostatní náklady

Vedlejší náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 50 085,00
1 784011221RT2 Ostatní práce zakrytí předmětů,  , včetně dodávky fólie tl. 0,04 mm m2 630,00000 25,00 15 750,00 800-784 RTS 20/ II

sedadla velké auly, která nebudou demontována a přesunuta : 420*1,5 630,00000

2 784011222RT1 Ostatní práce zakrytí podlah,  , bez dodávky materiálu m2 420,00000 30,00 12 600,00 800-784 RTS 20/ II

Velká Aula : 420 420,00000

3 69370516R geotextilie POP; funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 350 g/m2 m2 483,00000 45,00 21 735,00 SPCM RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 420,00000*1,15 483,00000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 56 260,00
4 311231114R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na 

maltu MVC 2,5
m3 0,50000 8 500,00 4 250,00 801-1 RTS 20/ II

drobné nespecifikované zazdívky - předpoklad : 0,5 0,50000

5 342261111RXX Příčky z desek sádrokartonových jednoduché opláštění bez izolace, konstrukce CW 50 tloušťka 
příčky 75 mm, desky standard, tloušťky 12,5 mm, bez izolace , požární odolnost EI 15

m2 28,00000 1 250,00 35 000,00 801-1 RTS 20/ II

po dobu průběhu stavebních prací a montáže nového varhanního nástroje bude prostor 
zabezpečen dočasnou zástěnou z SDK, nebo OSB desek : 28

28,00000

6 380932217R00 Dodatečné vlepení betonářské výztuže D 16 mm, do betonu, dovolené namáhání v tahu Nperm,s 
do 62,4 kN

m 12,60000 1 350,00 17 010,00 801-4 RTS 20/ II

žb deska tl. 140mm vlepení  viz. "Balkon - návrh V1 : 21*0,6 12,60000

Mezisoučet 12,60000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 36 113,04
7 411321515R00 Beton stropů železový stropů deskových, desek plochých střech, desek balkónových, desek 

hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů, železový (bez výztuže) třídy C 30/37
m3 1,25440 10 400,00 13 045,76 801-1 RTS 20/ II

žb deska tl. 140mm plocha viz. dwg odečet "Balkon - návrh V1 : 0,14*8,96 1,25440

Mezisoučet 1,25440

8 411351211R00 Bednění stropů deskových včetně podpěrné konstrukce výšky do 5,9 m do 5 kPa, - zřízení m2 6,38000 900,00 5 742,00 801-1 RTS 20/ II

žb deska tl. 140mm plocha viz. dwg odečet "Balkon - návrh V1 : 6,38 6,38000

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

s pomocným lešením

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

zřízení nosné konstrukce příčky, vložení tepelné izolace tl. do 5 cm, montáž desek, tmelení spár Q2 a úprava rohů. Včetně dodávek materiálu.

Stránka 1 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Mezisoučet 6,38000

9 411351212R00 Bednění stropů deskových včetně podpěrné konstrukce výšky do 5,9 m do 5 kPa, - odstranění m2 6,38000 450,00 2 871,00 801-1 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 6,38000 6,38000

10 411351801R00 Bednění stropů bednění svislých ploch zřízení m 1,41960 900,00 1 277,64 801-1 RTS 20/ II

žb deska tl. 140mm vnější obvod viz. dwg odečet "Balkon - návrh V1 : 0,2*(1,374*2+4,35) 1,41960

Mezisoučet 1,41960

11 411351802R00 Bednění stropů bednění svislých ploch odstranění m 1,41960 250,00 354,90 801-1 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 1,41960 1,41960

12 411361721R00 Výztuž stropů z betonářské oceli BSt 500 S t 0,30106 32 500,00 9 784,45 801-1 RTS 20/ II

předpoklad. stupeň vyztužení 240kg/m3 : 

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 1,25442*0,24 0,30106

Mezisoučet 0,30106

13 417321315R00 Železobeton ztužujících pásů a věnců třídy C 20/25 m3 0,24660 10 400,00 2 564,64 801-1 RTS 20/ II

podbetonování tl.100 pod balkonovou desku : 0,1*0,6*4,11 0,24660

Mezisoučet 0,24660

14 417351115R00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení m2 0,41100 900,00 369,90 801-1 RTS 20/ II

podbetonování tl.100 pod balkonovou desku : 0,1*4,11 0,41100

Mezisoučet 0,41100

15 417351116R00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění m2 0,41100 250,00 102,75 801-1 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 0,41100 0,41100

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 62 000,00
16 612421331R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %,  

štukových
m2 100,00000 420,00 42 000,00 801-4 RTS 20/ II

s pomocným lešením

s pomocným lešením

s pomocným lešením

prostě uložených, vetknutých i spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s keramickými a jinými vložkami, konzolových nebo balkónových, 
hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro zavěšení železobetonových podhledů. Včetně distančních prvků.

Stránka 2 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

opravy a doplnění předpoklad 100m2 : 100 100,00000

17 602031151RT5 Štuk na stěnách  jemná dekor.,ručně s celulozovými vlákny, tloušťka vrstvy 1,5 mm m2 100,00000 200,00 20 000,00 Vlastní

opravy a doplnění předpoklad přeštukování 100m2 : 100 100,00000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 3 315,20
18 632415102RT2 Potěr ze suchých směsí cementový samonivelační vyrovnávací, tloušťky 2 mm, včetně 

penetrace
m2 8,96000 370,00 3 315,20 801-1 RTS 20/ II

vyrovnávací stěrka pod podlahu žb deska tl. 140mm plocha viz. dwg odečet "Balkon - návrh V1 : 
8,96

8,96000

Mezisoučet 8,96000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 140 359,74
19 941941041R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m m2 50,00000 54,00 2 700,00 800-3 RTS 20/ II

pro opravu omítek - předpoklad 50m2 nad rámec prostorového lešení : 50 50,00000

20 941941502R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami Dovoz a odvoz lešení rámového 
pronajatého

km 60,00000 32,00 1 920,00 800-3 RTS 20/ II

21 941941291R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý 
 měsíc použití lešení

 šířky od 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m

m2 100,00000 48,00 4 800,00 800-3 RTS 20/ II

pro opravu omítek - předpoklad 50m2, 2měsíce : 

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 50,00000*2 100,00000

22 941941841R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky přes 1 do 1,2 m, výšky do 10 m m2 50,00000 48,00 2 400,00 800-3 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 50,00000 50,00000

23 943944121R00 Montáž lešení prostorového těžkého při maximálním zatížení plochy do 3 kPa (300 kg/m2) m3 206,91353 72,00 14 897,77 800-3 RTS 20/ II

viz. plocha pro umístění lešení SA/2 půdorys 2.nadz.podlaží : 3,05*7,35*9,23 206,91353

Včetně kotvení lešení.

včetně kotvení

včetně kotvení

pracovního nebo podpěrného bez podlah do výšky 20 m,

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

s rozprostřením a uhlazením

včetně kotvení

Stránka 3 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

24 943944291R00 Montáž lešení prostorového těžkého příplatek k ceně za každých i započatých 5 m výšky přes 20 
 do 40 m 

  příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití lešení
 při maximálním zatížení plochy do 3 kPa (300 kg/m2)

m3 827,65410 35,00 28 967,89 800-3 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 206,91353*4 827,65410

25 943944821R00 Demontáž lešení prostorového těžkého bez podlah do výšky 20 m, při maximálním zatížení 
plochy do 3 kPa (300 kg/m2)

m3 206,91353 54,00 11 173,33 800-3 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 206,91353 206,91353

26 943955021R00 Montáž lešeňové podlahy s příčníky nebo podélníky, výšky do 10 m m2 44,83500 54,00 2 421,09 800-3 RTS 20/ II

opakovaně předpoklad ve dvou úrovních : 3,05*7,35*2 44,83500

27 943955191R00  Montáž lešeňové podlahy příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití lešení
 s příčníky nebo podélníky

m2 89,67000 25,00 2 241,75 800-3 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 44,83500*2 89,67000

28 943955821R00 Demontáž lešeňové podlahy s příčníky nebo podélníky, výšky do 10 m m2 44,83500 42,00 1 883,07 800-3 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 44,83500 44,83500

29 944941121R00 Ochranné zábradlí po obvodu nejvyššího stropu z kovových sloupků a dřevěných desek m 13,45000 560,00 7 532,00 800-3 RTS 20/ II

viz. plocha pro umístění lešení SA/2 půdorys 2.nadz.podlaží : 3,05*2+7,35 13,45000

30 762526811R00 Demontáž podlah bez polštářů , z desek dřevotřískovýh, překližkových, sololitových , tloušťky do 
20 mm

m2 77,50000 150,00 11 625,00 800-762 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 31 : 77,50000 77,50000

31 763614121RT6 Montáž podlahy, z desek tl. 18 mm, na sraz, sponkováním, včetně dodávky desky dřevoštěpkové m2 77,50000 550,00 42 625,00 800-763 RTS 20/ II

ochrana podlahy v místě prostorového lešení : 5*9,5 47,50000

dále pro opravu lešení k opravě omítek - předpoklad cca 30m2 : 30 30,00000

32 943956R1 Příplatek k prostorovému leš. za požadavky specifikované v PD, a které nejsou v položkách 
cenové soustavy

m3 206,91353 25,00 5 172,84 Vlastní

pracovního nebo podpěrného bez podlah do výšky 20 m,

pracovního nebo podpěrného bez podlah do výšky 20 m,

vč. dodávky a montáže spojovacího materiálu

Viz. popis v PD do ceny zahrnout veškeré další informace obsažené v textové i výkresové čáti projektové dokumentace.

Stránka 4 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 206,91353 206,91353

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 29 353,32
33 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 123,58000 54,00 6 673,32 801-1 RTS 20/ II

dotčené prostory v úrovni 2NP (místnost s varhanami + boční místnost) : 63,58+60 123,58000

34 952901114R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 
podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží přes 4 m

m2 420,00000 54,00 22 680,00 801-1 RTS 20/ II

velká aula : 420 420,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 25 898,30
35 962032231R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo 

vápenocementovou
m3 0,50000 1 150,00 575,00 801-3 RTS 20/ II

drobné nespecifikované ubourávky - předpoklad : 0,5 0,50000

36 962051115R00 Bourání příček železobetonových tloušky do 100 mm m2 4,94130 750,00 3 705,98 801-3 RTS 20/ II

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 
kPa  (150 kg/m2)

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v příčkách železobetonových, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 
1,5 kPa  (150 kg/m2),

Založení:

Lešení bude založeno na podlaze velké auly – sloupky budou zakončeny nánožkami a opřeny do

vrstevnatých pravoúhlých prvků (roznášecích podložek – dřevěných fošen).

Po obvodu lešení bude zavěšena foliová zástěna.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Stránka 5 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

viz. SA/3 stávající stav - bourací práce : 0,91*(4,57+0,43*2) 4,94130

37 962084131R00 Bourání zdiva příček deskových a sádrových potažených rabicovým pletivem nebo bez pletiva, 
sádrokartonových bez kovové konstrukce, tloušťky do 100 mm

m2 28,00000 250,00 7 000,00 801-3 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 28,00000 28,00000

38 963051113R00  Bourání železobetonových stropů deskových
 tloušťky přes 80 mm

m3 0,73440 4 500,00 3 304,80 801-3 RTS 20/ II

viz. SA/3 stávající stav - bourací práce dwg odečet plochy : 0,12*3,72 0,44640

0,12*0,6*4 0,28800

39 978013141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 30 %

m2 100,00000 75,00 7 500,00 801-3 RTS 20/ II

opravy a doplnění předpoklad 100m2 : 100 100,00000

40 962051115R01 Příplatek k položce bourání příček železobetonových tl. 10 cm m2 4,94130 400,00 1 976,52 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 36 : 4,94130 4,94130

41 963051113R01 Příplatek k bourání ŽB stropů deskových tl. nad 8 cm m3 0,73440 2 500,00 1 836,00 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 0,73440 0,73440

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 20 129,83
42 999281148R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

 vnějších plášťů
 výšky do 12 m, nošením

t 12,95356 1 554,00 20 129,83 801-4 RTS 20/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,3,4,5,6,7,8,10,12,13,14,16,17,18,19,21,23,24,26,27,29,31,33,34,35,36,37,38, : 

Součet: : 12,95356 12,95356

nebo vybourání otvorů jakýchkoliv rozměrů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

Příplatek za specifické požadavky dle PD nad rámec obsahu položek cenové soustavy.

Postupné odřezání a šetrná demontáž svislé monier příčky.

Příplatek za specifické požadavky dle PD nad rámec obsahu položek cenové soustavy.

Postupné odvrtání a následně odříznutí žel. bet. konzoly.

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 6 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Díl: 762 Konstrukce tesařské 68 046,44
43 762521811R00 Demontáž podlah bez polštářů , z prken, tloušťky do 32 mm m2 18,72500 150,00 2 808,75 800-762 RTS 20/ II

uvažováno rozebrání části podlahy dle schematu  ve vyšší úrovni místnosti s varhanami  po 
vnitřní líc zdi a hranu původního balkonu - dwg odečet : 14,98*1,25

18,72500

nášlapné plochy a stupně v úrovni balkonu neřešeny, jsou rozebrány restaurátorsky viz. 
požadavek SA/3 bourací práce : 

44 762595000R00 Spojovací a ochranné prostředky hřebíky, vruty, impregnace m3 1,68411 1 600,00 2 694,58 800-762 RTS 20/ II

předpoklad - 40% části rozebrané podlahy zůstane mimo plochu samotných varhan : 
0,4*(14,98+8,09)*1,25*0,018

0,20763

plocha je uvažována i v úrovni balkonu : 

Mezisoučet 0,20763

Na rub betonových konstrukcí budou a 450mm položeny na lepenku A300 trámky 160/160, 
L=400mm : (14,98+8,09)*2,5*0,16*0,16

1,47648

nášlapné plochy a stupně v úrovni balkonu neřešeny, jsou rozebrány restaurátorsky viz. 
požadavek SA/3 bourací práce : 
Mezisoučet 1,47648

45 762812240RT2  Záklop stropů s dodávkou materiálu
 z hoblovaných prken s olištováním kolem zdi, tloušťky 18 mm, vrchního na sraz, spáry kryté 

m2 11,53500 350,00 4 037,25 800-762 RTS 20/ II

předpoklad - 40% části rozebrané podlahy zůstane mimo plochu samotných varhan : 
0,4*(14,98+8,09)*1,25

11,53500

plocha je uvažována i v úrovni balkonu : 

46 762812811R00 Demontáž záklopů stropů vrchních, zapuštěných z hoblovaných prken s olištováním tloušťky do 
32 mm

m2 18,72500 150,00 2 808,75 800-762 RTS 20/ II

uvažováno rozebrání části podlahy dle schematu  ve vyšší úrovni místnosti s varhanami  po 
vnitřní líc zdi a hranu původního balkonu - dwg odečet : 14,98*1,25

18,72500

nášlapné plochy a stupně v úrovni balkonu neřešeny, jsou rozebrány restaurátorsky viz. 
požadavek SA/3 bourací práce : 

47 762822120R00  Stropnice montáž
 z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, průřezové plochy přes 144 do 288 
cm2

m 57,67500 420,00 24 223,50 800-762 RTS 20/ II

Na rub betonových konstrukcí budou a 450mm položeny na lepenku A300 trámky 160/160, 
L=400mm : (14,98+8,09)*2,5

57,67500

Stránka 7 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

nášlapné plochy a stupně v úrovni balkonu neřešeny, jsou rozebrány restaurátorsky viz. 
požadavek SA/3 bourací práce : 

48 762822820R00 Demontáž stropnic z řeziva průřezové plochy přes 144 do 288 cm2 m 37,45000 250,00 9 362,50 800-762 RTS 20/ II

uvažováno rozebrání části podlahy dle schematu  ve vyšší úrovni místnosti s varhanami  po 
vnitřní líc zdi a hranu původního balkonu - předpokládané množství : 14,98*1,25*2

37,45000

nášlapné plochy a stupně v úrovni balkonu neřešeny, jsou rozebrány restaurátorsky viz. 
požadavek SA/3 bourací práce : 

49 762833R1 Příplatek k položkám podkladních konstrukcí a podlah - tesařských konstrukcí  dle požadavků 
PD, nad rámec obsahu položek cenové soustavy

m2 24,06800 200,00 4 813,60 Vlastní

Celková plocha (půdorysný průmět) řešené podlahové konstrukce : 24,068 24,06800

50 60596002R hranol m3 1,47648 8 500,00 12 550,08 SPCM RTS 20/ II

Na rub betonových konstrukcí budou a 450mm položeny na lepenku A300 trámky 160/160, 
L=400mm : (14,98+8,09)*2,5*0,16*0,16

1,47648

nášlapné plochy a stupně v úrovni balkonu neřešeny, jsou rozebrány restaurátorsky viz. 
požadavek SA/3 bourací práce : 

51 998762202R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m % 7,50000 632,99 4 747,43 800-762 RTS 20/ II

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 66 066,04
52 766.002.1 Montáž a dodávka čelního obkladu ze strany balkónu (delší strana i boky) m2    6,60060 7 000,00 46 204,20 Vlastní

MEZI SLOUPY OCEL. KONSTRUKCE

VLOŽIT HOBLOVANÉ FOŠNY 60/120

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Příplatek za specifické požadavky dle PD nad rámec obsahu položek cenové soustavy.

50 m vodorovně

OBKLAD UPEVNĚNÝ NA DŘEV. ROŠTU VODOVZDORNÁ PŘEKLIŽNA

V PRUZÍCH TENKÉ PROFILY 60/60

V ROZÍCH SPOJIT S BOČNICEMI

Stránka 8 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

viz. SA/4 úprava balkonu - navrhovaná úprava : 0,965*(4,22+0,65*2+0,66*2) 6,60060

53 766.003 Odstrojení nášlapné vrstvy včetně dřevěného stupně m2    4,43970 450,00 1 997,87 Vlastní

Odstrojení nášlapné vrstvy včetně dřevěného stupně : 

nášlapné vrstvy balkonu- vodorovná plocha : 0,865*4,22 3,65030

svislé plochy stupňů : 0,745*0,2*2+0,63*0,21*2+0,54*0,21*2 0,78940

Mezisoučet 4,43970

54 766.003.1 Obklad stupně na původní místo m2    3,33756 4 500,00 15 019,02 Vlastní

Obklad stupně na původní místo viz. v.č. SA/4 úprava balkonu - navrhovaná úprava : 
0,39*3,815+0,295*(3,6+3,815)*1/2+0,21*3,6

3,33756

55 998766201R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 6 m % 4,50000 632,21 2 844,95 800-766 RTS 20/ II

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 56 810,80
56 767995102R00 Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti přes 5 do 10 kg kg 144,66315 110,00 15 912,95 800-767 RTS 20/ II

sloupky OK nosné konstrukce zábradlí z profilů 60/60/5mm : 

jednotlivě 7,89kg x 0,965 x 19ks : 7,89*0,965*19 144,66315

Mezisoučet 144,66315

57 767995103R00 Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti přes 10 do 20 kg kg 59,41170 110,00 6 535,29 800-767 RTS 20/ II

madlo OK nosné konstrukce zábradlí z profilů 60/60/5mm : 

boční madla : 7,89*(1,465+0,15)*2 25,48470

čelní madlo : 7,89*2,15*2 33,92700

Mezisoučet 59,41170

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

50 m vodorovně

Stránka 9 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

58 767995104R00 Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti přes 20 do 50 kg kg 112,80000 110,00 12 408,00 800-767 RTS 20/ II

lemování hrany balkonu - viz SA/4 - úprava balkonu - navrhovaná úprava : 

čelní hrana : 15,04*4,57 68,73280

boční hrany : 15,04*1,465*2 44,06720

59 767.996.1 Chemické ukotvení nosných konstrukcí zábradlí do stávajících zdí kompl 1,00000 3 500,00 3 500,00 Vlastní

60 13331838R tyč ocelová  L (úhelník) válcovaná za tepla S235 (11375); rovnoramenná; tl = 10,00 mm; a = 
100,0 mm; b = 100,0 mm

t 0,12182 27 500,00 3 350,05 SPCM RTS 20/ II

lemování hrany balkonu - viz SA/4 - úprava balkonu - navrhovaná úprava : 

čelní hrana : 15,04*4,57*1/1000*1,08 0,07423

boční hrany : 15,04*1,465*2*1/1000*1,08 0,04759

Mezisoučet 0,12182

61 13890201R příplatek pozinkování drobných dílů, zámečnických prvků nebo konstrukcí do 50 kg kg 342,22484 15,00 5 133,37 SPCM RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 56 : 144,66315*1,08 156,23620

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 59,41170*1,08 64,16464

Odkaz na mn. položky pořadí 58 : 112,80000*1,08 121,82400

62 14587265R1 Profil čtvercový uzavř.svařovaný  S235  60 x 5 mm t 0,22040 32 500,00 7 163,00 Vlastní

sloupky OK nosné konstrukce zábradlí z profilů 60/60/5mm : 

jednotlivě 7,89kg x 0,965 x 19ks : 7,89*0,965*19*1/1000*1,08 0,15624

Mezisoučet 0,15624

madlo OK nosné konstrukce zábradlí z profilů 60/60/5mm : 

boční madla : 7,89*(1,465+0,15)*2*1/1000*1,08 0,02752

čelní madlo : 7,89*2,15*2*1/1000*1,08 0,03664

Mezisoučet 0,06416

63 998767201R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m % 5,20000 540,03 2 808,14 800-767 RTS 20/ II

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Stránka 10 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové 35 816,18
64 775.001 Podlaha dub, masivní vlýsky (kopie původních dubových vlýsek) + nátěr m2    11,53500 3 000,00 34 605,00 Vlastní

po obvodu stroje po položení technických rozvodů položena podlaha : 0,4*(14,98+8,09)*1,25 11,53500

nášlapné plochy a stupně v úrovni balkonu neřešeny, jsou rozebrány restaurátorsky viz. 
požadavek SA/3 bourací práce : 

65 998775201R00 Přesun hmot pro podlahy vlysové a parketové v objektech výšky do 6 m % 3,50000 346,05 1 211,18 800-775 RTS 20/ II

Díl: 783 Nátěry 6 292,79
66 783124121R00 Nátěry ocelových konstrukcí syntetické B - ocelové konstrukce střední, 2x email m2 3,00000 450,00 1 350,00 800-783 RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 67 : 3,00000 3,00000

67 783124721R00 Nátěry ocelových konstrukcí syntetické B - ocelové konstrukce střední, základní m2 3,00000 360,00 1 080,00 800-783 RTS 20/ II

lemování hrany balkonu - viz SA/4 - úprava balkonu - navrhovaná úprava : 

čelní hrana : 0,4*4,57 1,82800

boční hrany : 0,4*1,465*2 1,17200

Mezisoučet 3,00000

68 783425150R00 Nátěry potrubí a armatur syntetické potrubí, do DN 100 mm, dvojnásobné se základním nátěrem m 25,75195 150,00 3 862,79 800-783 RTS 20/ II

sloupky OK nosné konstrukce zábradlí z profilů 60/60/5mm : 

jednotlivě0,965 x 19ks : 0,965*19 18,33500

Mezisoučet 18,33500

madlo OK nosné konstrukce zábradlí z profilů 60/60/5mm : 

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

50 m vodorovně

na vzduchu schnoucí

na vzduchu schnoucí

na vzduchu schnoucí

50 m vodorovně

Stránka 11 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

boční madla : 0,965*(1,465+0,15)*2 3,11695

čelní madlo : 2,15*2 4,30000

Mezisoučet 7,41695

Díl: 784 Malby 8 200,00
69 784181201R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu silikát, jednonásobná m2 100,00000 24,00 2 400,00 800-784 RTS 20/ II

opravy a doplnění předpoklad 100m2 : 100 100,00000

70 784182211R00 Malby vápenné se začištěním  , bílé, dvojnásobné m2 100,00000 58,00 5 800,00 800-784 RTS 20/ II

opravy a doplnění předpoklad 100m2 : 100 100,00000

Díl: 798 Restaurování 248 429,29
71 798.001 Odstrojení původního madla madla restaurátorem s licencí MK ČR m     5,43000 450,00 2 443,50 Vlastní

viz. SA/3 stávající stav - bourací práce : 4,57+0,43*2 5,43000

72 798.001.1 Restaurování a zpětná instalace původního madla madla restaurátorem s licencí MK ČR m     5,43000 2 200,00 11 946,00 Vlastní

viz. SA/4 úprava balkonu - navrhovaná úprava : 4,57+0,43*2 5,43000

73 798.001.2 Montáž a dodávka tvarované kopie dub. madla  restaurátorem s licencí MK ČR m     2,93000 3 200,00 9 376,00 Vlastní

viz. SA/4 úprava balkonu - navrhovaná úprava (na bocích) : 1,465*2 2,93000

74 798.002 Odstrojení původního obkladu ze strany balkónu restaurátorem s licencí MK ČR m2    4,94130 450,00 2 223,59 Vlastní

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Stránka 12 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

viz. SA/3 stávající stav - bourací práce : 0,91*(4,57+0,43*2) 4,94130

75 798.004 Opatrná demontáž čelní desky s malbou restaurátorem s licencí MK ČR m2    5,25550 1 200,00 6 306,60 Vlastní

viz. SA/3 stávající stav - bourací práce : 1,15*4,57 5,25550

76 798.004.1 Restaurování a zpětná instalace čelní desky s malbou restaurátorem s licencí MK ČR m2    5,25550 15 000,00 78 832,50 Vlastní

viz. SA/4 úprava balkonu - navrhovaná úprava : 1,15*4,57 5,25550

77 798.005 Opatrná demontáž obkladu po stranách (ze strany auly) restaurátorem s licencí MK ČR m2    0,98900 450,00 445,05 Vlastní

viz. SA/3 stávající stav - bourací práce (boční stěny ze strany auly) : 1,15*0,43*2 0,98900

78 798.005.1 Montáž a dodávka obkladu po stranách (ze strany auly) restaurátorem s licencí MK ČR, Výplně 
kazet původní zachovat

m2    3,36950 4 500,00 15 162,75 Vlastní

viz. SA/4 úprava balkonu - navrhovaná úprava (boční stěny ze strany auly) : 1,15*1,465*2 3,36950

79 798.006 Opatrná demontáž podhledu restaurátorem s licencí MK ČR m2    1,96510 450,00 884,30 Vlastní

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Stránka 13 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

viz. SA/3 stávající stav - bourací práce : 0,43*4,57 1,96510

80 798.006.1 Montáž a dodávka podhledu restaurátorem s licencí MK ČR m2    7,02000 4 500,00 31 590,00 Vlastní

viz. SA/4 úprava balkonu - navrhovaná úprava - dwg odečet : 7,02 7,02000

81 798.007 Opatrná demontáž stávajícího olištování restaurátorem s licencí MK ČR m     5,00000 250,00 1 250,00 Vlastní

viz. SA/3 stávající stav - bourací práce : 4,57+0,43 5,00000

82 798.007.1 Restaurování a zpětná instalace stávajícího olištování restaurátorem s licencí MK ČR m     4,57000 700,00 3 199,00 Vlastní

viz. SA/4 úprava balkonu - navrhovaná úprava SA/4 (na čelní stěně) : 4,57 4,57000

83 798.007.2 Montáž a dodávka kopie originální lišty restaurátorem s licencí MK ČR m     2,93000 1 500,00 4 395,00 Vlastní

viz. SA/4 úprava balkonu - navrhovaná úprava SA/4 (na bocích) : 1,465*2 2,93000

NOVÝ PODHLED: KLÍŽENÁ MDF DESKA OBOUSTRANĚ DÝHOVANÁ POVRCH TMELENÝ, ZLACENÝ

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Stránka 14 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

84 798.008 Demontáž a zpětná montáž + doplnění konstrukce profilovaných sloupků  restaurátorem s licencí 
MK ČR

m     16,10000 3 750,00 60 375,00 Vlastní

viz. SA/3 stávající stav - bourací práce a SA/4 - úprava balkonu - navrhovaná úprava : 

čelní stěna : 8*1,15 9,20000

rohové sloupky : 2*1,15 2,30000

boky (doplněné s totožnou profilací) : 2*1,15 2,30000

boky, krajní sloupky : 2*1,15 2,30000

Mezisoučet 16,10000

85 798.009 Provedení detailního restaurátorského průzkumu a zpracování restaurátorského záměru soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

86 798.010 Zhotovení závěrečné restaurátorské zprávy soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

Díl: HZS Konstrukce zámečnické 47 250,00
87 900      RT5 HZS, Práce v tarifní třídě 8 (např. tesař) h 45,00000 600,00 27 000,00 Prav.M RTS 20/ II

nespecifikované tesařské výpomoci - předpoklad : 45 45,00000

88 912      R00 Hzs - Zedník tř.7 h 45,00000 450,00 20 250,00 Prav.M RTS 20/ II

nespecifikované stavební výpomoci - předpoklad : 45 45,00000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 56 120,89
89 979086112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot 

na dopravní prostředek při vodorovné dopravě,  ,  
t 11,20360 1 200,00 13 444,32 832-1 RTS 20/ II

ROHOVÝ I KRAJNÍ SLOUPEK BUDOU ZACHOVÁNY, STŘEDNÍ SLOUPEK BUDE NOVĚ VSAZEN S TOTOŽNOU PROFILACÍ

Provedení detailního restaurátorského průzkumu a záměru pro všechny restaurátorské práce a dodávky a zajištění odborného vyjádření NPU a rozhodnutí 
oprávněné organizace.

Provedení detailního restaurátorského průzkumu a záměru pro všechny restaurátorské práce a dodávky a zajištění odborného vyjádření NPU a rozhodnutí 
oprávněné organizace.

bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním

Kompletní provedení dle  informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase, přesunu hmot, přesunu a likvidace vybouraných hmot (likvidace pouze u prvků, které nemají 
být chráněny, nebo zpětně zabudovány) a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a 
předání.

Stránka 15 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

30,35,36,37,38,39,43,46,48, : 

Součet: : 11,20360 11,20360

90 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 11,20360 450,00 5 041,62 801-3 RTS 20/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

30,35,36,37,38,39,43,46,48, : 

Součet: : 11,20360 11,20360

91 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 11,20360 365,00 4 089,31 801-3 RTS 20/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

30,35,36,37,38,39,43,46,48, : 

Součet: : 11,20360 11,20360

92 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 324,90435 16,00 5 198,47 801-3 RTS 20/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

30,35,36,37,38,39,43,46,48, : 

Součet: : 324,90435 324,90435

93 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 1,90013 350,00 665,05 801-3 RTS 20/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

30,35,36,37,38,39,43,46,48, : 

Součet: : 1,90013 1,90013

94 979990108R00 Poplatek za skládku železobeton, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 2,59251 350,00 907,38 801-3 RTS 20/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

30,35,36,37,38,39,43,46,48, : 

- při nakládání nebo překládání : dopravy do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Včetně:

- při vodorovné dopravě po suchu : přepravy za ztížených provozních podmínek,

- při vodorovné dopravě po vodě : vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m vodorovně a současně do 4 
m svisle,

Stránka 16 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Součet: : 2,59251 2,59251

95 979990110R00 Poplatek za skládku sádrokartonové desky, skupina 17 08 02 z Katalogu odpadů t 2,80000 350,00 980,00 801-3 RTS 20/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

30,35,36,37,38,39,43,46,48, : 

Součet: : 2,80000 2,80000

96 979990161R00 Poplatek za skládku dřevo, skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů t 3,91095 150,00 586,64 801-3 RTS 20/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

30,35,36,37,38,39,43,46,48, : 

Součet: : 3,91095 3,91095

97 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné přemístění suti nošením nebo 
přehozením, na vzdálenost 10 m

t 11,20360 1 000,00 11 203,60 800-2 RTS 20/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

30,35,36,37,38,39,43,46,48, : 

Součet: : 11,20360 11,20360

98 979087391R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za každých dalších i započatých 
10 m vzdálenosti suti,  

t 56,01799 250,00 14 004,50 800-2 RTS 20/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

30,35,36,37,38,39,43,46,48, : 

Součet: : 56,01799 56,01799

Díl: VN Vedlejší náklady 25 413,67
99 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 25 413,67 25 413,67 RTS 20/ II

Díl: ON Ostatní náklady 52 000,00
100 ON-001 Demontáž a zpětná montáž původních sedadel ve Velké aule (4 řad sedadel) soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

101 ON-002 Ochrana lustrů ks    2,00000 2 500,00 5 000,00 Vlastní

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

S naložením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejich vyložením, popřípadě přeložením na normální dopravní prostředek.

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Stránka 17 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2020-026

O: 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Praha 1,Karolinum,Železná č.p.541/1,stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

Stavebně-architektonická část

Stavební připravenost pro instalaci nových varhan do velké auly

102 004111010R Průzkumné práce Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 20/ II

103 004111020R Vypracování projektové dokumentace Soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 RTS 20/ II

dílenská dokumentace : 1 1,00000

104 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 20/ II

105 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 20/ II

106 ON-003 Vzorkování požadovaných prvků stavby soubor 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní

Celkem 1 093 960,53

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování 
potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně 
dopravní řád).

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

Náklady na provedení průzkumů nebo doplnění stávajících průzkumů, pokud je obchodní podmínky vyžadují a tyto průzkumy nejsou v dostatečném rozsahu 
součástí projektové dokumentace. Jedná se zejména o Geologický – inženýrsko-geologický / radonový / hydrogeologický / pedologický průzkum, botanický 
a zoologický průzkum, stavební průzkum – umělecko historický / stavebně statický a případný průzkum výskytu nebezpečných látek – odpadu / munice / 
výbušnin apod.

Náklady spojené s vypracováním projektové dokumentace, většinou v obsahu a rozsahu projektové dokumentace pro provádění stavby, ale mohou zde být 
obsaženy i náklady na jiné stupně projektové dokumentace, pokud jsou součástí požadavků objednatele.

Stránka 18 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Příloha č. 2 smlouvy                                  

1 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  

 

Obchodní firma/název:  

Sídlo společnosti:  

IČO:  

DIČ:  

 

Ke Smlouvě o dílo č. UKRUK/98904/2021 ze dne ……………….. 

Č.j. objednatele:…………… 

1. Čestně prohlašuji, že v době od uzavření smlouvy či poslední výzvy k předložení čestného 

prohlášení se na plnění ze smlouvy identifikované shora podílely ze strany dodavatele tyto osoby: 

1………………………………………jméno, příjmení 

2.  ………………………………………jméno, příjmení 

3. ……………. (doplní se dle počtu pracovníků) 

2. Dále čestně prohlašuji, že: 
 
- všechny shora uvedené osoby jsou vedeny v příslušných registrech, zejména živnostenském 

rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR a k výkonu 

pracovní činnosti.  

- všechny shora uvedené osoby byly proškoleny z problematiky BOZP a jsou vybaveny 

osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy.  

 
 
V ………………………………………………. dne: ………………………….. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          ...........……………………………………………………………..... 
                                                                                             Osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka 
                                                                                                                  jméno, podpis, razítko 
 


		2021-04-22T18:07:43+0200
	Jan Koška


		2021-04-27T10:05:31+0200
	JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.




